[image: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2015                                                                                                 № 433-ПА

Об утверждении плана мероприятий, направленных на развитие  малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году,  в  рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области        от 17.02.2015 № 106-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году»,  решением Думы Артемовского городского округа от 25.12.2014  № 587 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году, руководствуясь статьями 29.1-31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году, в  рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации  Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»                  и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа         Иванова А.С.

Глава Администрации
Артемовского городского округа                                                             Т.А. Позняк

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                    Приложение   к постановлению
                                                                                                      Администрации Артемовского
                                                                         городского округа
                                                                                   от 20.03.2015 № 433- ПА

ПЛАН
 мероприятий, направленных на развитие  малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году,
в  рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения  мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Источники финанси-рования

	Объем финан-сиро-вания
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -  получателей поддержки
	ведение  реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	отдел социально-экономического развития  Администрации Артемовского городского округа
(далее - ОСЭР)
(Пискова Е.В.)

	в рамках текущего
финансиро-
вания
	0

	2
	Ведение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектов малого и среднего предпринимательства, с размещением на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ведение перечня муниципального имущества, размещение на официальном сайте Артемовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Артемовского городского округа
 (далее- КУМИ)
(Юсупова В.А.)

	в рамках текущего
финансиро-
вания
	0

	3
	Формирование перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	формирование перечня
муниципального имущества
	КУМИ
(Юсупова В.А.)

	в рамках текущего
финансиро-вания
	0

	4
	Предоставление муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства в аренду и безвозмездное пользование в соответствии с действующим законодательством
	заключение договоров аренды (безвозмездного пользования) с субъектами малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
(Юсупова В.А.)

	в рамках текущего
финансиро-
вания
	0

	5
	Отчуждение  муниципального имущества с предоставлением субъектам малого и среднего предпринимательства  преимущественного права выкупа в установленном законодательством порядке
	заключение договоров купли-продажи с субъектами малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
(Юсупова В.А.)

	в рамках текущего
финанси- рования
	0

	6
	Сопровождение инвестиционных  проектов субъектов малого и среднего предпринимательства
	оказание информационно- консультацион-ной поддержки
	Артемовский
муниципальный фонд поддержки малого и среднего предпринима-тельства
(далее – АФПП)
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	в рамках текущего
финансиро-
вания
	0

	7
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках
проводимых на территории Артемовского городского округа
	участие в ярмарках, проводимых на территории Артемовского городского округа
	ОСЭР
(Пискова Е.В.),
АФПП
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	в рамках текущего
финансиро-
вания
	0

	8
	Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий некоммерческой организации Артемовский муниципальный фонд поддержки малого и среднего предпринимательства,
в том числе:

	8.1.
	Организация и проведение обучения специалистов организаций инфраструктуры  поддержки малого и среднего предпринимательства
	обучение не менее двух специалистов
(1 - за счет областного бюджета, 1 – за счет бюджета Артемовского городского округа)
организаций инфра-структуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	АФПП
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	областной бюджет

бюджет
Артемов-ского городского округа
	22,2

30,0

	8.2.
	Компенсация затрат, произведенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,на оказание консуль-тационной поддержки
	оказание консульта-ционной поддержки не менее 278 субъектам малого и среднего предпринимательства
(118 - за счет областного бюджета,160 – за счет бюджета Артемовского городского округа);
обновление СПС «Гарант» ежемесячно, использование СПС «Гарант» не менее 41 субъектом малого и среднего предприни- мательства        (17 - за счет областного бюджета, 24 - за счет бюджета Артемовского городского округа)
	АФПП
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	областной бюджет

бюджет
Артемов-ского городского округа
	96,0

   130,0

	8.3.
	Организация предоставления услуг субъектам малого предпринимательства на базе информационно-консультационного центра в пос. Буланаш
	оказание не менее 500 услуг (250 услуг  – областной бюджет, 250 услуг – бюджет Артемовского городского округа) не менее 226 субъектам малого и среднего предпринимательства
 (96 - областной бюджет,           130 - бюджет Артемовского городского округа)

	АФПП
(Федорченко В.М)
(по согласованию)
	областной
бюджет

бюджет Артемов-ского городского округа

	67,2

    91,0

	8.4.
	Размещение информации в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет» для информационной поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства
	Размещение новостей, объявлений,
анонсов в сфере предпринимательства на официальном сайте АФПП,     не менее 7          (3 - областной бюджет,               4 – бюджет Артемовского городского округа) публикаций в квартал
	АФПП
(Федорченко В.М.)
(посогласованию)
	областной бюджет

бюджет
Артемов-ского городского округа
	22,2

    30,0

	8.5.
	Предоставление субсидии АФПП на организацию и проведение обучения начинающих предпринимателей
	организация обучения 2-х групп (1- за счет областного бюджета, 1 – за счет бюджета Артемовского городского округа) не менее 26 субъектов малого и среднего предпринимательства (11 субъектов малого и среднего предпринимательства  – за счет областного бюджета, 15 субъектов малого и среднего предпринимательства - за счет бюджета  Артемовского городского округа)
	АФПП
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	областной бюджет
бюджет
Артемов-ского городского округа
	73,9

   100,0

	8.6.
	Организация и проведение праздника «День российского предпринимательства»
	пропаганда и популяризация предпринимательского движения, проведение ежегодного праздника
	АФПП
(Федорченко В.М.)
(по согласованию)
	бюджет Артемовс-кого городского округа
	   7,0

	ИТОГО:
	669,5

	в том числе:

	Областной бюджет
	281,5

	Бюджет Артемовского городского округа
	388,0

image1.png